

ПОРТФОЛІО



Прізвище, ім'я, по батькові	Золотаренко Тетяна Олександрівна
Посада, місце роботи	науковий співробітник, Державна науково-педагогічна бібліотека України імені В. О. Сухомлинського
Науковий ступінь	-
Вчене звання	-
ORCID ID	https://orcid.org/0000-0002-7533-4676
Профіль ученого в Google Академії	https://scholar.google.com.ua/citations?user=W9qPdQkAAAJ&hl=uk
Сторінка автора в Електронній бібліотеці НАПН України	https://lib.iitta.gov.ua/id/user/10918

Додаткові відомості

Освіта	Національний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова, бакалавр (2020); Національний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова, магістр (2022); аспірантура Національний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова (з 2022).
Основні етапи трудової діяльності	2020-2022 рр. – провідний бібліотекар ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського; з 05 липня 2022 р. – молодший науковий співробітник відділу педагогічного джерелознавства та біографістики ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського. з 2026 року – науковий співробітник відділу педагогічного джерелознавства та біографістики.
Теми дисертаційних досліджень на здобуття наукового ступеня (захищених)	-
Громадська діяльність	Голова Ради молодих вчених Державної науково-педагогічної бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського, голова Наукового товариства студентів та аспірантів ім. Г. Волинки Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова
Нагороди	Подяка від Київського міського голови за вагомий особистий внесок у розвиток молодіжного руху й молодіжної політики, активну громадянську позицію та з нагоди Дня молоді; Подяка Київської міської ради Київської міської державної адміністрації за активну громадянську позицію, розвиток та підтримку молодого покоління та

	підтримку молодого покоління та спільну реалізацію міських ініціатив; Нагрудний знак «Конкурс наукових досягнень аспірантів: Від ідеї до інновації – 2025»; Нагрудний знак «Кращий студент науковець – 2022» (2022); Грамота за II місце у II етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності «Початкова освіта» (2021); Диплом III ступеня конкурсу «Кращий студент науковець – 2020» (2020); Грамота за II місце у II етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей (2020);
--	---

Науково-дослідна діяльність (загальна характеристика)

Проведення наукових досліджень із питань педагогічного джерелознавства й біографістики; вивчення проблем інформаційно-бібліографічного забезпечення розвитку освіти, педагогіки, психології, критичного мислення, технологій дистанційного та змішаного навчання, STREAM, громадянська освіта.

Перелік продукції:

Монографії (одноосібні, колективні)

Повний бібліографічний опис відповідно до ДСТУ (розташування за хронологією)

Посібники (одноосібні, колективні)

Повний бібліографічний опис відповідно до ДСТУ (розташування за хронологією)
М.І. Комогорова, С.Ф. Лук'янчук, В.М. Мірошніченко, Д.О. Заяц, А.А. Барабус, Т.О. Золотаренко , В.В. Немировська, О.В. Толочик, А.-К. І. Данилко, О.І. Шпак. Цікава англійська. До методичної скарбнички вчителя англійської мови початкової школи (практичний посібник) / за ред. М.І. Комогорова, С.Ф. Лук'янчук, В.М. Мірошніченко – К.: Вид-во НПУ імені М.П. Драгоманова, 2019.
Олефіренко Т., Матвієнко О., Васютіна Т., Золотаренко Т. Основи організації дистанційного та змішаного навчання у закладах вищої та початкової освіти. Навчально-методичний посібник для студентів спеціальності 013 Початкова освіта. Київ: НПУ імені М.П. Драгоманова. 2022. 144 с. URL: http://enpuir.npu.edu.ua/handle/123456789/36798
Золотаренко, Т.О. (2025). Громадянська освіта у фаховій підготовці майбутніх педагогів у Королівстві Норвегія: досвід і перспективи для України / (за наук. ред. Т. Васютіної). Київ: УДУ імені Михайла Драгоманова.

Статті, у виданнях, що входять до наукометричних баз даних

Повний бібліографічний опис відповідно до ДСТУ (розташування за хронологією)	Назва наукометричної БД
Myroshnychenko, N., Zolotarenko, T. , Kolodko, T., Slabko, V., &	Web of Science

Tkachuk, S. (2024). Transformação do ensino superior na Ucrânia no contexto da globalização. <i>Conhecimento & Diversidade</i> , 16(44). p. 129-148. https://doi.org/10.18316/rcd.v16i44.12077	
--	--

Статті у виданнях, що затверджені МОН України

Повний бібліографічний опис відповідно до ДСТУ (розташування за хронологією)	
Васютіна Т.М., Золотаренко Т.О. , Клямар А.О. Розвиток основ критичного мислення в учнів 1-го класу засобом цифрових ресурсів MOZAIK та MOZABOOK. Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка / [редактори-упорядники М. Пантук, А. Душний, І. Зимомря]. Дрогобич: Видавничий дім «Гельветика», 2021. Вип. 44. Том 1. С. 217-222. (Index Copernicus).	
Олефіренко, Т., Матвієнко, О., Васютіна, Т., Золотаренко, Т. (2023). Використання цифрових освітніх ресурсів учителем початкової школи. <i>Acta Paedagogica Volynienses</i> , 2, 50 – 57. DOI: https://doi.org/10.32782/apv/2023.2 Відновлено з http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/pedagogy/article/view/1148/1065	3
Золотаренко Т.О. (2023) Громадянська освіта у фаховій підготовці майбутніх учителів у Королівстві Норвегія. <i>Освітньо-науковий простір : науковий журнал</i> . Вип. 4 (1 – 2023). 53-60 DOI 10.31392/ONP.2786-6890.4(1).2023.06 Відновлено з https://ess.npu.edu.ua/index.php/ess/article/view/47/48	3
Васютіна, Т.М., Золотаренко, Т.О. (2024). Європейський досвід фахової підготовки майбутніх педагогів до волонтерської діяльності в інклюзивному освітньому середовищі. <i>Наукові записки. Серія: Педагогічні науки</i> / Ред. кол.: В.Ф. Черкасов, О.А. Біда, Н.І. Шетеля та ін. Ужгород-Кропивницький : Видавництво «Код», 10, 14 - 19. DOI: https://doi.org/10.59694/ped_sciences.2024.10.014	
Золотаренко, Т.О. (2024) Індекси демократії як показники реалізації громадянської освіти у фаховій підготовці майбутніх учителів у Королівстві Норвегія. <i>Наукові записки. Серія: Педагогічні науки</i> / Ред. кол.: В.Ф. Черкасов, О.А. Біда, Н.І. Шетеля та ін. Ужгород-Кропивницький: Видавництво «Код», 9, 107 - 113. DOI: 10.59694/ped_sciences.2024.09.107	
Березівська, Л.Д., Золотаренко, Т.О. , Середа, Х.В. (2025). <i>Педагогічна спадщина України: використання онлайн-проектів для збереження історичної пам'яті</i> . Відновлено з http://www.innovpedagogy.od.ua/archives/2025/83/part_2/3.pdf	

Інші праці

Повний бібліографічний опис відповідно до ДСТУ (розташування за хронологією)	
Золотаренко Т.О. Використання творчості Василя Сухомлинського в процесі вивчення інтегрованого курсу українознавства «Я люблю Україну». <i>Логос. Студентський вісник</i> . Випуск сьомий // за ред. Чабайовської М. І. – К.: НПУ імені М. П. Драгоманова, 2018. С. 70-75.	
Золотаренко Т.О. Педагогічні умови формування складових громадянської компетентності учнів початкової школи. Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи: матеріали четвертої науково-практичної інтернет-конференції молодих науковців та студентів. Випуск 6. Бердянськ, Вінниця, Івано-Франківськ, Кам'янець-Подільський, Київ, Кропивницький, Мукачеве, Полтава, Умань, Херсон, 2018. С. 226-228.	
Золотаренко Т.О. Формування у молодших школярів умінь критичного мислення в	

освітньому процесі. Освіта і наука – 2019. 36. наукових праць. – К: НПУ імені М.П.Драгоманова, 2019. С. 345-346.
Золотаренко Т.О. Теоретичні основи формування критичного мислення у молодших школярів. Інноваційні трансформації освітнього простору: зміст, напрями і технології реалізації : матер. VI Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених і студентів, м. Чернігів, 16 трав. 2019 р. / Національний університет «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка / відп. ред. Г. І. Жара. Чернігів : НУЧК імені Т. Г. Шевченка, 2019. С.26-28.
Золотаренко Т.О. Реалізація ідей STREAM-освіти у процесі формування основ громадянської компетентності учнів початкової школи. Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання: досвід, тенденції, перспективи. Матеріали IV Міжнародної науково-практичної Інтернетконференції (м. Тернопіль, 7–8 листопада, 2019). С. 38-40.
Золотаренко Т.О. Дистанційна форма здобуття освіти: переваги та недоліки. Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи. Матеріали науково-практичної інтернет-конференції молодих науковців та студентів. Випуск 7. Бердянськ, Вінниця, Житомир, Івано-Франківськ, Ізмаїл, Кам'янець-Подільський, Київ, Кропивницький, Мукачеве, Полтава, Ужгород, Умань, Херсон. Івано-Франківськ, 2020. С. 306 – 307.
Золотаренко Т.О. Упровадження дистанційної та змішаної освіти в Україні: ретроспективний аналіз. Інформаційне забезпечення сфери освіти та науки України: матеріали звіт. наук.-практ. конф. ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського, 22 грудня 2020 р., Київ / НАПН України, Держ. наук.-пед. б-ка України ім. В. О. Сухомлинського; [редкол.: Л. Д. Березівська (голов. ред.), Д. О. Закатнов, С. В. Тарнавська (відп. за вип.) та ін.]. Вінниця, ТОВ «ТВОРИ», 2020. С. 37 – 39.
Золотаренко Т.О. Навчання молодших школярів за умов змішаної освіти: переваги та недоліки. Нова українська школа як простір формування ключових компетентностей учасників освітнього процесу. Тези доповідей Всеукраїнської науково-практичної конференції (3 грудня 2020, Чернівці) / Укладачі: Бирка М.Ф., Боярин Л.В., Куриш Н.К. Чернівці: ІППОЧО, 2020. С. 304–307.
Золотаренко Т.О. Дидактичні можливості хвильових занурень у формуванні основ громадянської компетентності в учнів 2-го класу. Науковий простір студента: пошуки і знахідки: матеріали VII Всеукраїнської науково-практичної студентської інтернет-конференції (12 травня 2020 року): збірник тез. – Київ: НПУ імені М. П. Драгоманова, 2020. С. 128-133.
Золотаренко Т.О. Підходи до формування комунікативних навичок майбутніх учителів початкової школи в умовах дистанційного навчання. Мова: психічні, соціальні та соціокультурні аспекти. Збірник наукових праць учасників круглого столу (9 листопада 2020 року, м. Київ) [Електронне видання] / Ред. колегія: Вольнова Л.М., Чевельча Т.Р.; за заг. ред. доц. Вольнової Л.М. Київ: НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2020. С. 13-14.
Золотаренко Т.О. Хвильове занурення та STREAM-освіта як складові формування основ громадянської компетентності в учнів початкової школи. Освіта і наука – 2020. 36. наукових праць. К: НПУ імені М.П.Драгоманова, 2020. С. 435-436.
Золотаренко Т.О. Стан і перспективи організації змішаного та дистанційного навчання молодших школярів у сільських закладах загальної середньої освіти. Звітно-наукова конференція студентів та аспірантів НПУ імені М.П. Драгоманова «Освіта і наука-2021». URL: https://e-journals.npu.edu.ua/index.php/on/article/view/417/338
Золотаренко Т.О. Поняття «дистанційна освіта» в українській і зарубіжній педагогіці. Понятійно-термінологічний апарат історико-педагогічних досліджень: історія і сучасні підходи : зб. матеріалів VI Всеукр. наук.-методол. семінару з історії освіти, 19 трав. 2021 р., Київ / НАПН України, Від-ня заг. педагогіки та філософії освіти, ДНПБ України ім. В.

О. Сухомлинського [та ін.] ; [редкол.: Березівська Л. Д. (голова редкол.), Сухомлинська О. В., Тарнавська С. В. ; літ. ред. Хопта С. М. ; бібліогр. ред. Демида Є. Ф.]. Вінниця : Нілан-ЛТД, 2021. С. 52-53.
Золотаренко Т.О. Особливості впровадження технології BLENDED LEARNING у освітньому процесі початкової школи. Науковий простір студента: пошуки і знахідки (ч. 1): матеріали VII Всеукраїнської науково-практичної студентської інтернет-конференції (24 березня 2021 року): збірник тез.-Київ: НПУ імені М.П. Драгоманова, 2021. С. 122–127.
Золотаренко Т.О. Розвиток SOFT SKILLS здобувачів освіти молодшого шкільного віку методом інсценізації в умовах віддаленого навчання. Актуальні проблеми формування творчої особистості педагога в контексті наступності дошкільної та початкової освіти : збірник матеріалів V Міжнародної науково-практичної Інтернет- конференції (Вінниця, ВДПУ імені Михайла Коцюбинського, 22-23 квітня 2021 р.) / за ред. О.А.Голюк ; Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського, факультет дошкільної і початкової освіти імені Валентини Волошиної. – Вінниця: ТОВ «Меркьюрі-Поділля, 2021. – Вип. 10. С. 483-486.
Золотаренко Т.О. Упровадження технології змішаної освіти під час навчання молодших школярів: практична складова питання. Актуальні питання сучасної педагогіки: творчість, майстерність, професіоналізм: матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції, м. Кременчук, 19 березня 2021 р. Кременчук : Методичний кабінет, 2021. С. 437–441.
Золотаренко Т.О. Реалізація принципу наочності за освіти в on-line форматі через віртуальну дошку JAMBOARD. Роль інновацій як чинника розвитку освітнього простору: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Дніпро, 26 березня 2021 р). Дніпро : Міжнародний гуманітарний дослідницький центр, 2021. С. 18–20.
Васютіна Т.М., Золотаренко Т.О. Особливості організації віртуальних екскурсій для здобувачів початкової освіти в умовах дистанційного навчання. Сучасні цифрові технології та інноваційні методики навчання: досвід, тенденції, перспективи. Матеріали VII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Тернопіль, 8 квітня, 2021), С. 72-74.
Золотаренко Т.О. Підготовка вчителів до організації дистанційного та змішаного навчання молодших школярів в умовах сільського закладу загальної середньої освіти. Сучасна початкова освіта в поглядах молодих науковців : матеріали II туру Всеукр. конк. студ. наук. робіт зі спеціальності «Початкова освіта», (Вінниця, 15 квітня 2021 р.) / [ред. кол. : О. А. Голюк, Г. Г. Кіт, Н.С. Казьмірчук, О.П.Демченко, І. В. Карук, К.А.Колеснік ; за заг. ред. О. А. Голюк] ; Міністерство освіти і науки України, ВДПУ ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : ТОВ «Меркьюрі-Поділля», 2021. – Вип. 9.С. 70-76.
Золотаренко Т.О. Вебквести як інноваційний інструмент розвитку критичного мислення. Theoretical and empirical scientific research: concept and trends: Collection of scientific papers «ΛΟΓΟΣ» with Proceedings of the III International Scientific and Practical Conference (Vol. 3), Oxford, December 10, 2021. Oxford-Vinnytsia: P.C. Publishing House & European Scientific Platform. P. 23-25. URL: https://ojs.ukrlogos.in.ua/index.php/logos/issue/view/10.12.2021/691
Золотаренко Т.О. Критичне мислення: педагогічні ідеї Дж. Дьюї у контексті освітніх трансформацій ХХІ століття. Інформаційне забезпечення сфери освіти та науки України : матеріали звіт. наук.-практ. конф. ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського, 21 грудня 2021 р., Київ / НАПН України, Держ. наук.-пед. б-ка України ім. В. О. Сухомлинського ; [редкол.: Л. Д. Березівська (голов. ред.), Д. О. Закатнов, С. В. Тарнавська (відп. за вип.) та ін.]. – Вінниця : ТВОРИ, 2021. С. 52-53. URL: https://dnpb.gov.ua/ua/?ourpublications=30107
Золотаренко Т.О. Інтерактивні аркуші LIVEWORKSHEETS як засіб формування критичного мислення в умовах дистанційної освіти. Результати розвитку наукової думки: 2021: матеріали I Міжнародної студентської наукової конференції (Т. 2), м. Вінниця, 24

грудня, 2021 рік / ГО «Молодіжна наукова ліга». — Вінниця: ГО «Європейська наукова платформа», 2021. С. 49-50.
Золотаренко Т.О. Використання інтерактивних вправ з сервісу LearningApps для розвитку критичного мислення здобувачів початкової освіти. Сучасні перспективи розвитку науки (частина I): матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції м. Київ, 4-5 грудня 2021 року. – Київ: МЦНІД, 2021. С. 24-26. URL: https://mail.google.com/mail/u/1/?ogbl#inbox/QgrcJHsTnPHxrWxdLLHRMbtFbWNRDfmSvgb?projector=1&messagePartId=0.1
Золотаренко Т.О. Платформа MENTIMETER як інноваційний засіб для створення опитувань та вікторин у початковій школі. Актуальні проблеми науки, освіти та суспільства: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції (Полтава, 2 грудня 2021 р.): у 3 ч. Полтава: ЦФЕНД, 2021. Ч. 2. С. 13-15.
Золотаренко Т.О., Клямар А.О. Формування основ критичного мислення в учнів 1-го класу у процесі роботи з інтерактивним програмним комплексом MozaBook. Сучасні цифрові технології та інноваційні методики навчання: досвід, тенденції, перспективи. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Тернопіль, 11-12 листопада, 2021). С. 133-136. URL: http://conf.fizmat.tnpu.edu.ua/media/arhive/23.11.2021.pdf
Васютіна Т.М., Золотаренко Т.О. Формування основ критичного мислення в учнів 1-го класу в контексті STEAM-освіти засобом цифрових ресурсів Mozaik та MozaBook. URL: https://famv.udpu.edu.ua/images/storinki/nauka/konferencii/24-25_11/Vasjutina_Zolotarenko.pdf
Золотаренко Т.О. Інтерактивна вправа «Світове кафе» як ефективний інструмент формування мовної особистості в умовах дистанційної освіти. Мова: психологічні, соціальні та ентокультурні аспекти: збірник наукових праць учасників круглого столу (9 листопада 2021 року, м. Київ) [Електронне видання] / Ред. колегія: Вольнова Л.М., Чевельча Т.Р.; за заг. ред. доц. Вольнової Л.М. Київ : НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2021. С. 19-21.
Клямар А.О., Золотаренко Т.О. Розвиток критичного мислення молодших школярів засобом програмного комплексу Mozabook як складової їх комунікативної компетентності. Мова: психологічні, соціальні та ентокультурні аспекти: збірник наукових праць учасників круглого столу (9 листопада 2021 року, м. Київ) [Електронне видання] / Ред. колегія: Вольнова Л.М., Чевельча Т.Р.; за заг. ред. доц. Вольнової Л.М. Київ : НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2021. С. 24-26.
Золотаренко Т.О., Клямар А.О., Васютіна Т.М. Особливості розвитку критичного мислення програмним засобом MozaBook під час проведення віртуальних екскурсій для здобувачів початкової освіти 1-го року навчання. Трансформації в сучасному освітньому просторі: глибинні аспекти розвитку освіти. Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Київ, 04 листопада 2021 року). Академія інноваційного розвитку освіти, м. Київ. Науково-освітній інноваційний центр суспільних трансформацій, м. Чернігів. Суми: ТОВ НВП «Росток А.В.Т.». 2021. С. 63-65. URL: https://reicst.com.ua/asp/issue/view/conf_pd_2021/conf_pd_2021
Золотаренко Т.О. Особливості організації віддаленого навчання для учнів початкової школи, що мають особливі освітні потреби. URL: http://enpuir.npu.edu.ua/bitstream/handle/123456789/36142/Yevropeiski%20prakyky%20mizhkhulturnoho%20dialohu%20v%20osviti.pdf?sequence=1&isAllowed=y
Золотаренко Т.О. Дидактичний потенціал ігрової технології у процесі вивчення інтегрованого курсу ЯДС (на прикладі брейн-рингу). Науковий простір студента: пошуки і знахідки (ч. 1): матеріали IX Всеукраїнської науково-практичної студентської інтернет-конференції (28 березня 2022 року): збірник тез.-Київ: НПУ імені М.П. Драгоманова, 2022.

URL: https://pf.npu.edu.ua/nauka/kafedry/naukovi-zbirnyky-nttsa-fpp#naukovyy-prostir-studenta-chastyna-1-2022
Золотаренко Т.О., Васютіна Т.М. Специфіка організації дистанційного навчання в умовах воєнного часу. Сучасні цифрові технології та інноваційні методики навчання: досвід, тенденції, перспективи. Матеріали IX Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Тернопіль, 28 квітня, 2022). С. 99-102.
Золотаренко Т.О. Формування загальних компетентностей майбутніх вчителів початкової школи у процесі вивчення дисциплін циклу професійної підготовки. Сучасна вища освіта: перспективні та пріоритетні напрями наукових досліджень: III Міжнародна науково-практична конференція студентів, аспірантів та науковців: тези доповідей, Дніпро, 28 квітня 2022 р. [Електронне видання]. Дніпро: Університет імені Альфреда Нобеля, 2022. С. 73-76.
Золотаренко Т.О. Реалізація педагогічних ідей Б. Блума (1913-1999) в процесі формування основ критичного мислення у молодших школярів. Педагогічна біографіка та біографістика в сучасному науково-інформаційному просторі : зб. матеріалів VII Всеукр. наук.-методол. семінару з історії освіти, 20 трав. 2022 р., Київ / НАПН України, Від-ня філософії освіти, загальної та дошкільної педагогіки, ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського [та ін. ; редкол.: Березівська Л. Д. (голова редкол.), Сухомлинська О. В., Тарнавська С. В., ... Серета Х. В.]. – Вінниця : ТВОРИ, 2022. С. 56-57.
Золотаренко Т.О. On-line інструменти для забезпечення групової взаємодії здобувачів освіти в умовах дистанційного навчання. Актуальні питання сучасної педагогіки: творчість, майстерність, професіоналізм: матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції, (Кременчуцький педагогічний коледж імені А.С. Макаренка, 18 травня 2022 р.)/ [редактор-упорядник: Т.В. Кулікова] Кременчук : Методичний кабінет, 2022. С. 121-126.
Золотаренко Т.О. Реалізація компетентнісного підходу НУШ в умовах запровадження дистанційних технологій навчання. Альманах «QN» : збірник наукових праць студентів IV Всеукраїнської студентської науково-практичної інтернет-конференції «Студентський науковий вимір проблем природничо-математичної освіти в контексті інтеграції України до єдиного європейського і світового освітнього простору» (м. Глухів, 25 травня 2022 р.). Випуск 12. Глухів, 2022. С. 148-155.
Золотаренко Т. Європейські орієнтири реалізації громадянської освіти. Євроінтеграційні орієнтири інноваційного наукового пошуку молоді України: Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти і молодих учених, присвяченої 100-річчю Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького (Запоріжжя – Мелітополь, 23–24 червня 2023 р.). Мелітополь: Видавництво МДПУ ім. Б. Хмельницького, 2023. С. 20-25.
Золотаренко Т.О. «Онлайн-проект «Педагоги України: пам'ятаємо, шануємо!»: здобутки та перспективи». Педагогічна біографіка в освітньо-науковому просторі в умовах воєнної доби: нові виклики і завдання : зб. матеріалів VIII Всеукр. наук.-практ. конф. з історії освіти з міжнар. уч., 16 трав. 2023 р., Київ / НАПН України, Від-ня філософії освіти, загальної та дошкільної педагогіки, ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського [та ін. ; редкол.: Березівська Л. Д. (голова редкол.), Міхно О. П., Антоненко Н. Б., Тарнавська С. В., Серета Х. В.]. – Вінниця : ТВОРИ, 2023. С. 121-126. URL: http://dnrb.gov.ua/wp-content/uploads/2023/06/Seminar_abstract_collection_16.052023.pdf
Золотаренко Т.О. До 95-го ювілею відомого українського педагога Ярмаченка Миколи Дмитровича (1928-2010). Integration of Education, Science and Business in Modern Environment: Summer Debates: Proceedings of the 5th International Scientific and Practical Internet Conference, August 3-4, 2023. FOP Marenichenko V.V., Dnipro, Ukraine. С. 238-240. URL: http://www.wayscience.com/wp-content/uploads/2023/08/Conference-Proceedings-3-4-August-2023-1.pdf

Золотаренко Т.О. Норвезька міждисциплінарна ініціатива UIO: DEMOCRACY та її потенціал у контексті освітньої системи України. Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи: матеріали науково-практичної інтернет-конференції молодих науковців та студентів. Випуск 9., Україна, 2023. С. 80-81.
Золотаренко Т.О. Можливості реалізації норвезької ініціативи UIO: DEMOCRACY на базі закладів вищої освіти України. Збірник матеріалів XI Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених «Наукова молодь-2023» (Київ, 21 листопада 2023 р.). / упоряд.: А. Яцишин. К.: ЦП «КОМПРИНТ», 2023. С. 318-319
Золотаренко Т.О. Сторінка «Ярмаченко Микола Дмитрович» як складник інформаційно-бібліографічного ресурсу «Видатні педагоги України та світу». Інформаційне забезпечення сфери освіти та науки України в умовах воєнного стану : матеріали звіт. наук.-практ. конф. ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського, 18 грудня 2023 р., Київ / НАПН України, Від-ня філософії освіти, загальної та дошкільної педагогіки, ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського ; [редкол.: Л. Д. Березівська (голов. ред.), Г. М. Романова, С. В. Тарнавська (відп. за вип.) та ін.]. – Вінниця : ТВОРИ, 2023. С.55-56
Золотаренко, Т.О. (2024b). <i>Роль громадянської освіти у формуванні педагогічної майстерності майбутніх учителів початкових класів: порівняльний аналіз стандартів Норвегії та України.</i> Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи: матеріали науково-практичної інтернет-конференції молодих науковців та студентів. Випуск 10., Україна, 104-106. https://surl.li/ghsvya
Золотаренко, Т. О. (2024c). <i>Біографічні онлайн-проекти: вплив на національно-патріотичне виховання. Педагогічна біографіка про національно-патріотичне виховання дітей і молоді: Ідеї, концепції, практики: Матеріали IX Всеукр. наук.-практ. конф. з історії освіти з міжнар. участю Київ, 13 травня 2024 р.</i> Вінниця: ТВОРИ, 159–162. Відновлено з https://surl.li/abcpze
Золотаренко, Т. О. (2024d). <i>Досвід Королівства Норвегія у контексті впровадження елементів дуальної освіти у процес формування громадянської компетентності.</i> Матеріали XIII Міжнародної науково-практичної конференції пам'яті академіка Дмитра Тхоржевського «Технологічна освіта: сучасні реалії та перспективи розвитку» 23 лютого 2024 року, X Міжнародної наукової-практичної конференції «Актуальні питання графічної підготовки: теорія, практика та шляхи розвитку», присвяченої пам'яті членкореспондента НАПН України Віктора Сидоренка 24 лютого 2024 року/ за заг. ред. Д. Кільдерова, В. Харламенко. Київ, 98–102. Відновлено з https://bit.ly/4pvzQnW
Золотаренко, Т. О. (2024e). <i>Досвід упровадження вправи з розвитку демократії «Democracy Cake» у підготовці фахівців на базі університету Осло (Королівство Норвегія). Науковий простір студента: пошуки і знахідки (ч. 2): Матеріали XI Всеукр. наук.-практ. студентської інтернет-конференції. Київ, 29 березня 2024 р.</i> Київ: УДУ імені Михайла Драгоманова, 292–298. Відновлено з https://bit.ly/4rHBYuX
Золотаренко, Т. О. (2024f). <i>Інтерактивні online-ресурси як ефективний інструмент ресурсно-орієнтованого навчання громадянської освіти. Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: Доступність, діалог, динаміка: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. м. Полтава, 22–23 лютого 2024 р.</i> Полтава: ФКУЕП ПДАУ, 213–216. Відновлено з https://bit.ly/3M5MfAz
Золотаренко, Т. О. (2024g). <i>Концептуальні засади формування громадянської компетентності в умовах цифровізації навчання у ЗВО Королівства Норвегія.</i> Матеріали XIII Міжнародної науково-практичної конференції пам'яті академіка Дмитра Тхоржевського «Технологічна освіта: сучасні реалії та перспективи розвитку» 23 лютого 2024 року, X Міжнародної наукової-практичної конференції «Актуальні питання

графічної підготовки: теорія, практика та шляхи розвитку», присвяченої пам'яті членкореспондента НАПН України Віктора Сидоренка 24 лютого 2024 року/ за заг. ред. Д. Кільдерова, В. Харламенко. Київ, 396–400. Відновлено з https://bit.ly/48ojiYa
Золотаренко, Т. О. (2024h). <i>Особливості інтеграції громадянської освіти у навчальні програми підготовки майбутніх учителів початкової школи у Королівстві Норвегія. Освіта і наука – 2024: Збірник наукових праць</i> Київ: УДУ імені Михайла Драгоманова, 206–208. Відновлено з https://surl.lu/tixozh
Золотаренко, Т. О. (2024i). <i>Реалізація національно-патріотичного виховання засобом педагогічних біографічних online-проектів. Інформаційне забезпечення сфери освіти та науки України в умовах воєнного стану: Матеріали звітної наук.-практ. конф. Київ, 17 грудня 2024 р..</i> Вінниця: ТВОРИ, 51–53. Відновлено з https://surl.li/bdmray
Золотаренко, Т. О. (2024j). <i>Роль громадянської освіти у творенні національної ідентичності в умовах війни. Простір екзистенційних запитань і пошук відповідей. Простір екзистенційних запитань і пошук відповідей. Збірник матеріалів / Заг. ред. д. і. н., проф. А. Киридон. Київ : Державна наукова установа «Енциклопедичне видавництво»; Воєнно-науковий відділ штабу Командування Сил ТрО ЗСУ, 231–233. Відновлено з https://bit.ly/4dXLh3a</i>
Золотаренко, Т.О. (2024k). <i>Аналіз ролі громадянської освіти у процесі фахової підготовки майбутніх педагогів в Королівстві Норвегія. Матеріали II Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «ПРОКІЇВ», 3-4 грудня 2024 року, м. Київ, 273-275. https://surl.lu/stjnmn</i>
Золотаренко, Т.О. (2024m). <i>Інноваційні засоби формування громадянської компетентності у здобувачів вищої освіти в освітній практиці Королівства Норвегія. Традиційні та інноваційні підходи розвитку сучасної освіти в Україні. Збірник наукових праць. Одеса: КЗ «ОПФК», 76-79. https://surl.li/zvyric</i>
Золотаренко, Т.О. (2024n). <i>Концепція лідерства крізь призму громадянської освіти у Королівстві Норвегія. Лідерство і обдарованість: сучасний науковий дискурс і освітня практика: матеріали Всеукраїнської науково-практичної онлайн конференції Київ, 14–19 лютого 2024 року. Київ: Інститут обдарованості НАПН України, 411-414. Відновлено з https://bit.ly/45Vjoqu</i>
Золотаренко, Т.О. (2024p). <i>Особливості розвитку soft skills у структурі громадянської освіти. Розвиток гнучких умінь (soft skills) у процесі освітньої діяльності : теорія і практика : матеріали II Всеукраїнської науково-практичної інтернет конференції м. Глухів, 22 лютого 2024 року/ за науковою редакцією д-ра пед. наук, професора Бірюк Людмили Яківни. Глухів: РВВ Глухівського НПУ ім. О. Довженка, 38-40. Відновлено з https://surl.li/mfrtcg</i>
Золотаренко, Т.О. (2024p). <i>Перспективи використання штучного інтелекту під час проведення демократичного волевиявлення. Штучний інтелект у науці та освіті (AISE 2024). Artificial intelligence in science and education: збірник матеріалів міжнародної наукової конференції (Київ, 1-2 березня 2024 р. [Електронний ресурс] / [упоряд: А. Яцишин, В. Матусевич, В. Коваленко]. Київ : УкрІНТЕІ, 369-371. Відновлено з http://dspace.pdpu.edu.ua/handle/123456789/19302</i>

Золотаренко, Т.О. (2024q). *Практичні аспекти впровадження STEM-освіти крізь призму громадянського навчання у процесі підготовки майбутніх фахівців початкової освіти на основі досвіду Королівства Норвегія*. Сучасні цифрові технології та інноваційні методики навчання: досвід, тенденції, перспективи : матеріали XIV Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції, м. Тернопіль, 7–8 листопада, 2024 р. Тернопіль: ТНПУ ім. Володимира Гнатюка, 209-211. Відновлено з <http://dspace.tnpu.edu.ua/handle/123456789/34671>

Золотаренко, Т., Бойко, О. (2025). *Поняття «онлайн-проект» на сторінках енциклопедичних словників*. Проблеми сучасного словникарства: зб. матер. Всеукр. наук.-практ. семінару 5 лют. 2025 р. / Держ. наук.-пед. б-ка України ім. В. О. Сухомлинського, Пед. музей України, Обл. універс. наук. б-ка ім. Д. І. Чижевського, КЗ «Кіровоград. обл. ін-т післядиплом. пед. освіти ім. Василя Сухомлинського»; [уклад. Жосан О. Е.]. Кропивницький : КЗ «КОІППО імені Василя Сухомлинського», 61-65. Відновлено з <https://surl.lu/ozbkbt>

Золотаренко, Т.О. (2025c). *Громадянська освіта як інструмент підготовки майбутніх учителів початкової школи на прикладі Королівства Норвегія*. Науковий простір студента: пошуки і знахідки (ч. 2): матеріали XII Всеукраїнської науково-практичної студентської інтернет-конференції з міжнародною участю (25 березня 2025 року): збірник тез. Київ: УДУ імені Михайла Драгоманова, 352-356. Відновлено з https://drive.google.com/file/d/14UwqsI2XHUH_tlZDz5FKrhAgIVjwPQXI/view

Участь у науково-практичних заходах

Назва заходу	Тема доповіді	Місце проведення	Дата проведення
IV Міжнародна Інтернет-конференція «Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання: досвід, тенденції, перспективи»	«Реалізація ідей STREAM-освіти у процесі формування основ громадянської компетентності учнів початкової школи»	м. Тернопіль	7-8 листопада, 2019 р.
VI Всеукраїнська науково-практична конференція молодих вчених і студентів «Інноваційні трансформації освітнього простору: зміст, напрями і технології реалізації»	«Теоретичні основи формування критичного мислення у молодших школярів»	м. Чернігів	16 травня 2019 р.
VI Всеукраїнський науково-методичний семінар «Модернізація мовно-літературної освіти в початковій школі: надбання, пошук і перспективи розвитку»	«Реалізація писемно-читацької складової STREAM-освіти в 2-му класі у процесі довготривалих проєктів»	м. Луцьк	3 жовтня 2019 р.
Міжвузівський науково-практичний семінар «Дидактичні можливості	«Методика використання атласу «Я у світі» для формування в учнів знань	м. Київ	10 жовтня 2019 р.

картографічних посібників для формування основ громадянської компетентності учнів у процесі реалізації змісту освітніх галузей «Природнича» і «Громадянська та історична»»	про права дитини»		
Всеукраїнська студентська науково-практична інтернет-конференція «Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи»	«Педагогічні умови формування складових громадянської компетентності учнів початкової школи».	м. Івано-Франківськ	24-25 жовтня 2019 р.
Всеукраїнська науково-практична конференція «Нова українська школа як простір формування ключових компетентностей учасників освітнього процесу»	«Навчання молодших школярів за умов змішаної освіти: переваги та недоліки»	м. Чернівці	3 грудня, 2020
Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція молодих науковців та студентів «Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи»	«Дистанційна форма здобуття освіти: переваги та недоліки»	м. Івано-Франківськ	2-3 листопада, 2020
Круглий стіл «Мова: психічні, соціальні та соціокультурні аспекти»	«Підходи до формування комунікативних навичок майбутніх учителів початкової школи в умовах дистанційного навчання»	м. Київ	9 листопада 2020 р.
Звітна науково-практична конференція Державної науково-педагогічної бібліотеки України імені В.О. Сухомлинського	«Упровадження дистанційної та змішаної освіти в Україні: ретроспективний аналіз»	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	22 грудня 2020 р.
III Міжнародна науково-практична конференція Theoretical and empirical scientific research: concept	«Вебквести як інноваційний інструмент розвитку критичного мислення»	м. Вінниця	10 грудня 2021 р.

and trends			
VIII Міжнародна науково-практична інтернет-конференція «Сучасні цифрові технології та інноваційні методики навчання: досвід, тенденції, перспективи»	«Формування основ критичного мислення в учнів 1-го класу у процесі роботи з інтерактивним програмним комплексом MozaBook»	м. Тернопіль	11-12 листопада 2021 р.
Всеукраїнська науково-практична конференція «Сучасні фізичні знання як основа інтеграції змісту шкільної природничої освіти»	«Формування основ критичного мислення в учнів 1-го класу в контексті STEAM-освіти засобом цифрових ресурсів Mozaik та MozaBook»	м. Умань	24-25 листопада 2021 р.
Всеукраїнська науково-практична конференція «Трансформації в сучасному освітньому просторі: глибинні аспекти розвитку освіти»	«Особливості розвитку критичного мислення програмним засобом MozaBook під час проведення віртуальних екскурсій для здобувачів початкової освіти 1-го року навчання».	м. Київ	04 листопада 2021 р.
IV Міжвузівський Круглий стіл «Мова: психічні, соціальні та соціокультурні аспекти»	«Роль розвитку критичного мислення молодших школярів засобом програмного комплексу MozaBook у формуванні комунікативної компетентності»	м. Київ	9 листопада 2021
VI Всеукраїнський науково-методологічний семінар з історії освіти «Понятійно-термінологічний апарат історико-педагогічних досліджень: історія і сучасні підходи»	«Поняття «дистанційна освіта» в українській і зарубіжній педагогіці»	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	19 травня 2021 р.
Звітна-науково практична конференція ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського «Інформаційне забезпечення сфери освіти України»	«Критичне мислення: педагогічні ідеї Дж. Дьюї у контексті освітніх трансформацій ХХІ століття»	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	21 грудня 2021 р.
VII Всеукраїнський науково-методологічний семінар з історії освіти	Реалізація педагогічних ідей Б. Блума (1913-1999) в процесі формування	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	20 травня 2022 р.

«Педагогічна біографіка та біографістика в сучасному науково-інформаційному просторі»	основ критичного мислення у молодших школярів.		
Круглий стіл «Будівлі й класні кімнати в школі Василя Сухомлинського крізь призму історії та сьогодення української освіти»	«В.О. Сухомлинський про організацію освітнього середовища Пависької середньої школи у післявоєнні роки»	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	26 жовтня 2022 р.
Звітна науково-практична конференція «Інформаційне забезпечення сфери освіти та науки України в умовах воєнного стану» за результатами наукових досліджень ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського у 2022 р.	Сторінка «Сікорський Іван Олексійович» як складник інформаційно-бібліографічного ресурсу «Видатні педагоги України та світу»	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	20 грудня 2022 р.
VIII Всеукр. наук.-практ. конф. з історії освіти з міжнар. уч. «Педагогічна біографіка в освітньо-науковому просторі в умовах воєнної доби: нові виклики і завдання»	«Онлайн-проект «Педагоги України: пам'ятаємо, шануємо!»: здобутки та перспективи»	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	16 травня 2023 р.
Integration of Education, Science and Business in Modern Environment: Summer Debates: Proceedings of the 5th International Scientific and Practical Internet Conference	До 95-го ювілею відомого українського педагога Ярмаченка Миколи Дмитровича (1928-2010).	м. Дніпро	3-4 серпня 2023 р.
Звіт. наук.-практ. конф. ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського «Інформаційне забезпечення сфери освіти та науки України в умовах воєнного стану»	Сторінка «Ярмаченко Микола Дмитрович» як складник інформаційно-бібліографічного ресурсу «Видатні педагоги України та світу»	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського	18 грудня 2023 р.

Науково-організаційна діяльність (експертна діяльність, членство в спеціалізованих вчених радах, участь у робочих/експертних групах, комісіях МОН, редколегіях періодичних видань тощо)

Вид діяльності	Примітки

Науково-педагогічна діяльність

Наукове керівництво аспірантами, докторантами, здобувачами

ПІБ здобувача	Тема дисертації	Наукова спеціальність	Примітки

Міжнародна діяльність:

Участь у міжнародних проектах

Назва програми	Номер проекту	Організація грант-холдер	Назва проекту	Період реалізації	Роль учасника

Участь у міжнародних програмах академічної мобільності

Назва організації	Назва проекту	Період реалізації	Координатор проекту	Роль учасника

Професійний розвиток:

Підвищення кваліфікації

Назва установи	Назва курсу	Документ, що засвідчує	Дата видачі довідки/сертифікату

Свідоцтва про реєстрацію авторського права

Найменування документа	Дата	Реєстраційний номер	Примітки